CACIMBAS                                                          P- 1                                                              PARAIBA

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS

Criado pela a Lei 008 de 02 de Fevereiro de 1997

CACIMBAS-PARAIBA          05 DE FEVEREIRO DE 2013    TIRAGEM 100 EXEMPLARES

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CACIMBAS-PB, 4 de fevereiro de 2013.

PREGÃO PRESENCIAL N.º. 0001/2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0092013
Objeto: Contratação de técnico especializado em  serviços de
assessoramento e acompanhamento da Comissão Permanente  Licitação
Vencedores:
- MARIA DO SOCORRO XAVIER BATISTA com o valor de R$ 36.300,00
(Trinta e Seis Mil e Trezentos Reais), vencendo no ítem: 1;

 Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei,
HOMOLOGO e considerando que foram observados os prazos recursais
uma vez que foi expressamente consignada em Ata a desistência pelo
licitante, nos termos da Lei 10.520/2002, em conseqüência, fica convocado
a licitante vencedor para a assinatura do termo de contrato, nos termos do
art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades  da lei.

Publique-se e cumpra-se;

GERALDO TERTO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS
PREGÃO 0001/2013
Nº. CONTRATO 00019/2013
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS
Contratado: MARIA DO SOCORRO XAVIER BATISTA
Objeto: Contratação de técnico especializado em  serviços de
assessoramento e acompanhamento da Comissão Permanente
Licitação
Valor: R$ 36.300,00 (Trinta e Seis Mil e Trezentos Reais)
Data do Contrato: 4 de Fevereiro de 2013
Vigência: 31/12/2013

GERALDO TERTO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CACIMBAS-PB, 4 de fevereiro de 2013.

PREGÃO PRESENCIAL N.º. 003/2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2013
Objeto: SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO ASSESSORIA E ACOMPANHAMENTO
DE PROJETOS JUNTO AOS MINISTERIOS E SECRETARIAS PARA O
MUNICIPIO
Vencedor:
- IRAMILTON SATIRO DA NOBREGA com o valor de R$ 28.600,00 (Vinte e
Oito Mil e Seiscentos Reais), vencendo no _tem: 1;

 Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei,
HOMOLOGO e considerando que foram observados os prazos recursais
uma vez que foi expressamente consignada em Ata a desistência pelo
licitante, nos termos da Lei 10.520/2002, em conseqüência, fica convocado
a licitante vencedor para a assinatura do termo de contrato, nos termos do
art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades  da lei.

Publique-se e cumpra-se;

GERALDO TERTO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS
PREGÃO PRESENCIAL 003/2013
Nº. CONTRATO  020/2013
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS
Contratado: IRAMILTON SÁTIRO DA NÓBREGA
Objeto: SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO ASSESSORIA E
ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS JUNTO AOS MINISTERIOS E
SECRETARIAS PARA O MUNICIPIO
Valor: R$ 28.600,00 (VINTE E OITO Mil e SEISCENTOS REAIS)
Data do Contrato: 04 de Fevereiro de 2013
Vigência: 31/12/2013

GERALDO TERTO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

CACIMBAS                                                          P- 2                                                              PARAIBA

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS

Criado pela a Lei 008 de 02 de Fevereiro de 1997

CACIMBAS-PARAIBA          05 DE FEVEREIRO DE 2013    TIRAGEM 100 EXEMPLARES

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2013

TERMO DE RATIFICAÇÃO

CACIMBAS-PB, 4 de fevereiro de 2013 .

A SECRETÁRIA DE SAUDE do Município de CACIMBAS-PB, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Organiza do Município e Lei
8.666/93.

R E S O L V E:

RATIFICAR o objeto do DISPENSA Nº. 7/0008/2013, com base nos elementos
constantes do processo correspondente: DISPENSA Nº. 7/0008/2013
Determinar que sejam convocado o prestador de serviços abaixo relacionado para
assinatura do termo de contrato ou Retirada da Nota de empresa nos prazos legais.

- ROGERIO LACERDA ESTRELA ALVES, com o item 1, com o valor
global de R$ 6.600,00 ( Seis mil e Seiscentos  reais);
Publique-se e cumpra-se.

JOISCILENE FARIAS DA CUNHA
SECRETÁRIA DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO

SECRETARIA DE SAUDE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0008/2013
Nº. CONTRATO 00021/2013
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Contratado: ROGERIO LACERDA ESTRELA ALVES
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA CONTABIL
JUNTO AO SETOR DE PESSOAL, DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE,  COM A INDIVIDUALIZAÇÃO DA GFIP, RAIS, DIRF E
ACOMPANHAMENTO DE REGULARIDADE FMS  JUNTO  INSS E
CAIXA ECONOMICA
Valor: R$ 6.600,00 (Seis Mil e Seiscentos Reais)
Data do Contrato: 4 de Fevereiro de 2013
Vigência: 31/12/2013

JOISCILENE FARIAS DA CUNHA
SECRETÁRIA DE SAUDE

GABINETE DO PREFEITO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2013

TERMO DE RATIFICAÇÃO

CACIMBAS-PB, 4 de fevereiro de 2013 .

O Prefeito Constitucional do Município de CACIMBAS-PB, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Organiza do Município e Lei
8.666/93.

R E S O L V E:

RATIFICAR o objeto do DISPENSA Nº. 0009/2013, com base nos elementos
constantes do processo correspondente: DISPENSA Nº. 0009/2013
Determinar que sejam convocado o fornecedor abaixo relacionado para assinatura
do termo de contrato ou Retirada da Nota de empresa nos prazos legais.

- FRANCISMAR BATISTA AUGUSTO, com o item 1, com o valor global de
R$ 7.200,00 ( Sete mil reais e duzentos reais);

Publique-se e cumpra-se.

GERALDO TERTO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS
DISPENSA DE LICITAÇÃO 0009/2013
Nº. CONTRATO 00018/2013
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS
Contratado: FRANCISMAR BATISTA AUGUSTO
Objeto: CONTRATAÇÃO DE VEICULO, TIPO CAÇAMBA, PARA
PRESTAÇÃO DE  SERVIÇOS DE TAPA BURACOS COM
COLOCAÇÃO DE MATERIAL SÓLIDO (CASCALHO) EM ESTRADAS
VICINAIS QUE LIGAM OS SITIOS DA ZONA RURA AO DISTRITO
DE SÃO SEBASTIÃO
Valor: R$ 46.200,00 (Quarenta e Seis Mil e Duzentos Reais)
Data do Contrato: 4 de Fevereiro de 2013
Vigência: 60 DIAS

GERALDO TERTO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL